
با حکم رهبر انقلاب اسلامی

محمد مخبر مشاور و دستیار رهبری شد
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقاب 
اسامی در حکمی آقای دکتر محمد مخبر را به 
عنوان مشاور و دستیار رهبری منصوب و وظیفه 
ایشان را امتداد سیاست مدبرانه دولت شهید 
رئیسی برای شناسایی و به کارگیری نیروهای 
جوان و نخبه جهت کمک به دستگاه‌های مختلف، 
تعیین کردند. متن حکم رهبر انقلاب به این 

ح است: شر

بسم‌الله الرحمن الرحیم
جناب آقای دکتر محمد مخبر دام توفیقه

به خدمات متعهدانه و تأثیرگذار  با عنایت 
جناب‌عالی در عرصه‌های مدیریتی و اقتصادی 
بویژه در دولت شهید رئیسی و سیاست درست 
و مدبرانه به‌کارگیری نخبگان و جوانان پرانگیزه 
و تلاشگر در اجرای طرح‌های گوناگون، شما را به 
عنوان مشاور و دستیار رهبری منصوب می‌کنم. 
انتظار می‌رود در امتداد سیاست مزبور، شناسایی 
نیروهای جوان و همکاری با آنان را با برنامه‌ریزی 
منطقی، پی گرفته و در کمک به دستگاه‌های 

دولتی و غیره از آن بهره‌برداری نمائید.
توفیقات شما را از خداوند متعال مسألت می‌کنم.

 

از سوی عارف در جلسه مدیریت و رفع ناترازی 
ح شد صنعت برق مطر

 هزینه افت شبکه توزیع برق 
نباید بر دوش مردم باشد

»محمدرضا عارف« معاون اول رئیس‌جمهور صبح 
دوشنبه در جلسه مدیریت و رفع ناترازی صنعت 
برق  تأکید کرد: راهکارها و برنامه‌های حل ناترازی 
در صنعت برق در حد شعار نماند و با بررسی‌ها 
و ارائه طرح‌های دقیق و زود بازده مشکل ناترازی 
تولید و مصرف برق حل شود. وی گفت: باید 
رفع ناترازی و افزایش تولید برق به صورت عملی 
در زندگی مردم و بخش صنعت نمایان شود و 
با افزایش تولید برق با همراهی گسترده بخش 
خصوصی کیفیت سامانه توزیع برق افزایش و 

خاموشی‌ها کاهش یابد.
معاون اول رئیس‌جمهور اظهار کرد:‌ در این راستا 
ح و برنامه کاربردی و عملیاتی در  چندین طر
سازمان برنامه و بودجه و وزارت نیرو بررسی و ارائه 
شده است که در صورت اجماع بر عملیاتی بودن 
و غیر تورم‌زا بودن، طرح‌ها عملیاتی خواهد شد.
عارف افزود: بخش مهمی از ناترازی در صنعت برق 
از افت شبکه توزیع ناشی می‌شود و مردم نباید 
هزینه پایین بودن بهره‌وری و افت شبکه توزیع 

برق را متحمل شوند.
معاون اول رئیس‌جمهور همچنین دستور داد تا 
ظرف چند روز آینده کارگروهی متشکل از بانک 
مرکزی، سازمان برنامه و بودجه و وزارت نیرو نحوه 
تأمین مالی، محاسبات شاخص‌های اقتصادی 
و جزئیات برنامه توسعه جهشی نیروگاه‌های 
ح در ستاد هماهنگی  برای طر تجدیدپذیر را 

اقتصادی دولت تهیه و تدوین کنند.
عباس علی آبادی وزیر نیرو نیز در این جلسه 
با اشاره به پیشرفت‌های فنی در حوزه ساخت 
نیروگاه‌ها و تجهیزات صنعت برق گفت: برنامه‌های 
رفع ناترازی صنعت برق در کنار توجه به اقتصاد 
انرژی از مهم‌ترین محورهای اقدامات کوتاه مدت 
و بلند مدت وزارت نیرو برای رفع ناترازی برق 
است. در این جلسه که به ریاست معاون اول 
رئیس‌جمهور برگزار شد، وزیر نیرو راهکارهای 
توسعه اطمینان بخشی اقتصادی به بخش خصوصی 
برای حضور مؤثر‌تر در میدان تولید برق را ارائه کرد.

ظریف:آزادگان جهان در کنار 
فلسطین و ملت‌های منطقه بایستند

محمدجواد ظریف، معاون راهبردی رئیس‌جمهور 
در پیامی به دبیرکل حزب‌الله لبنان، شهادت 
»ابراهیم عقیل« فرمانده بزرگ جهادی لبنان را 
تسلیت گفت و نوشت: از همه آزادگان و مدافعان 
حق و عدل در همه جای جهان می‌خواهم که 
با تمام توان خود، در کنار فلسطین و ملت‌های 
منطقه که به طور روزانه در معرض جنایات رژیم 
اسرائیل قرار دارند، بایستند و از جامعه بین‌المللی، 
پایان اشغالگری، جنایت و تجاوز را مطالبه کنند.

سخنگوی وزارت امور خارجه مطرح کرد

مماشات در برابر اسرائیل، عامل تداوم 
نسل‌کشی

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه حملات 
گسترده هوایی رژیم متجاوز صهیونیستی به 
مناطق مختلف مسکونی در جنوب لبنان ‌و کشتار 
صدها نفر از مردم‌ بی‌دفاع این کشور را بشدت 

محکوم کرد.
سخنگوی دستگاه سیاست خارجی ضمن انتقاد 
شدید از سکوت و حتی همراهی امریکا و برخی 
حامیان غربی رژیم صهیونیستی، با جنون‌آمیز 
توصیف کردن این حمات خاطر نشان کرد: 
مماشات در برابر جنایات رژیم صهیونیستی در یک 
سال گذشته، این رژیم را نسبت به ادامه جنایات و 

تداوم سیاست نسل‌کشی جری کرده است.
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عراقچی همزمان با رایزنی‌های خود در مجمع عمومی سازمان ملل اعلام کرد

اگر طرف مقابل آماده باشد، آماده شروع 
جدید مذاکرات در نیویورک هستیم

سید عباس عراقچی، وزیر خارجه که 
برای حضور در نشست سالانه مجمع 
عمومی سازمان ملل در نیویورک حضور 
با رایزنی‌های فشرده‌ای  دارد، همزمان 
که از نخستین روز سفر با شمار زیادی 
از مقام‌های کشورهای عربی به جریان 
انداخته است، از آمادگی جمهوری اسامی 
ازسرگیری مذاکرات هسته‌ای در  برای 
نیویورک خبر داد. عراقچی در گفت‌و‌گویی با 
برنامه »میدان مشق« که همزمان با سفرش 
منتشر شده است با بیان اینکه تلاش ما 
این است که دور جدیدی از مذاکرات در 
خصوص موضوع هسته‌ای آغاز شود، تأکید 
کرد: اگر طرف مقابل آمادگی آن را داشته 
باشد، ما آمادگی داریم در همین سفر 
شروع جدیدی از مذاکرات را داشته باشیم.
وزیر امور خارجه ایران در پاسخ به اینکه 
آیا طرف مقابل برای انجام مذاکرات اعلام 
آمادگی کرده یا خیر؟ گفت: پیغام‌هایی 
رد و بدل شده و یک اعام آمادگی عمومی 
وجود دارد ولی شرایط بین‌المللی کنونی 
به گونه‌ای است که شروع مجدد مذاکرات 
هسته‌ای قدری سخت‌تر و پیچیده‌تر از قبل 
است. عراقچی با اشاره به اینکه وضعیت 
جاری نسبت به سه الی چهار سال پیش، 
از تحولات بزرگ در عرصه بین‌الملل متأثر 
شده است، تصریح کرد: این تحولات 
وضعیت حاصل را بسیار پیچیده‌تر از گذشته 
کرده ولی امیدواریم که در این شرایط 
سخت، حداقل یک شروع دوباره‌ای برای 

مذاکرات داشته باشیم. 
او با بیان اینکه امیدواریم بتوانیم مسیرهای 
جدیدی را باز کنیم، در پاسخ به این سؤال 
که آیا مجوزهای لازم از داخل داده شده 

است، تأکید کرد که دیپلمات‌ها هیچ وقت 
بدون مجوز حرکت نمی‌کنند. اعلام آمادگی 
وزیر امور خارجه برای ازسرگیری مذاکرات 
هسته‌ای در حاشیه نشست مجمع عمومی 
سازمان ملل ناظر به مأموریتی است که 
دولت چهاردهم بنا به فرمان رهبر انقلاب 
مبنی بر ضرورت رفع تحریم‌ها در دستور 
کار قرار داده است؛ مأموریتی که فرآیند 
دیپلماتیک طی شده برای آن، بی‌تأثیر از 
رخدادهایی نیست که در سال‌های اخیر در 
زمینه جنگ »اوکراین« و »غزه« شکل گرفته 
و مذاکرات حل چالش هسته‌ای را از خود 

متأثر کرده است.

سیاست نافرجام واشنگتن
رفع  پیشتر دولت سیزدهم مذاکرات 
تحریم‌ها را در حالی در دستور کار قرار داد 
که »جو بایدن« رئیس‌جمهور امریکا به 
رغم مواضع اعلامی خود برای به کارگیری 
ظرفیت دیپلماتیک دولتش جهت حل 
این پرونده، گام عملیاتی برای این مهم 
برنداشت و با وجود برگزاری چند دور 
مذاکرات محرمانه غیر مستقیم با ایران در 
»مسقط« که به یک تفاهم شفاهی انجامید، 
چشم‌انداز این فرآیند را در هاله از ابهام 
قرار داد؛ امری که سبب شد ایران با هدف 
تلافی‌جویی به عدم تحقق منافع برجامی 
اش، فعالیت‌های هسته‌ای صلح‌آمیز خود را 
با شتاب بیشتری پیش گیرد. این امر سبب 
شد متقابلاً در سال‌های اخیر موضوع اغلب 
نشست‌های استراتژیست‌های امریکایی 
حول محور کند کردن برنامه هسته‌ای ایران 
و ایجاد اختال در روند همکاری نظامی 
تهران و مسکو و گشودن پرونده‌های امنیتی 
جدید علیه تهران بچرخد و استراتژی 
مذاکراتی امریکا را برای احیای برجام به 

حاشیه براند. 
خاصه آنکه دولت امریکا با چالش‌های 

بزرگ‌تری همچون بحران جنگ اوکراین و 
جنگ جاری در خاورمیانه روبه‌رو شده بود 
و قصد نداشت با توافق با ایران، گرفتاری 
بزرگ‌تری را برای خود با رفتن به اعماق 

جنگ با جمهوری‌خواهان درست کند.
در چنین شرایطی سیر نزولی اجرای برجام 
شتاب گرفته و همزمان پیشرفت برنامه‌های 
هسته‌ای ایران، غنای ذخایر اورانیومش را تا 
60 درصد افزایش داده است. با این پیشینه 
دولت چهاردهم اراده کرده تا با پررنگ 
کردن پیامدهای سیاست پرفراز و فرود 
ایالات متحده پیرامون مذاکرات، این روند را 
چنانکه اعلام کرده در یک فضای عزتمندانه 
به جریان بیندازد و برای تحقق این هدف، 
نشست نیویورک را فرصت خوبی می‌بیند.

استیصال اسرائیل
وزیر امور خارجه ایران روز گذشته در 
ادامه رایزنی‌های دوجانبه خود با »عبدالله 
بوحبیب«، وزیر امور خارجه لبنان در محل 
اقامت خود دیدار و طرفین درباره مسائل 
دوجانبه‌، منطقه‌ای و بین‌المللی گفت‌و‌گو 
کردند. این دیدار در حالی صورت گرفته 
است که طی روزهای اخیر شاهد افزایش 
درگیری‌ها بین حزب‌الله و ارتش رژیم 

صهیونیستی بوده‌ایم. 
عراقچی در مصاحبه با برنامه »میدان 
مشق« جنگ رژیم صهیونیستی در غزه و 
دلیل شدت‌گرفتن جنایات این رژیم را 
مورد توجه قرار داد و با بیان اینکه انفجار 
پیجرها اقدامی از سر استیصال بود، گفت: 
ما کاماً هوشیار هستیم و در تله رژیم 
صهیونیستی نخواهیم افتاد. حرکاتی که 
آنها انجام می‌دهند، به نظر من کاملاً از روی 
استیصال است. پیجرهای کوچکی را از قبل 
مواد منفجره بگذارید و منفجر کنید آن هم 
به صورت کور؛ چون بسیاری از این پیجرها 
دست مراکز امدادی و بهداشتی بوده و یک 

جورهایی ترور کور است.  عراقچی اظهار 
داشت: ممکن است بگوییم از نظر اطلاعاتی 
پیجرها را ردیابی کردن و در آن مواد منفجره 
کار گذاشتن، یک کار قابل توجهی است ولی 
در صحنه نبرد بین مقاومت و اسرائیل، این 
یک کاری از سر استیصال است که یک عده 
سرباز را نابینا کنید یا جراحاتی وارد کنید. 
وزیر امور خارجه ترور »هنیه« در تهران را 
هم اقدامی در راستای عجز اسرائیل خواند 
و افزود: ترور اسماعیل هنیه در تهران 
صبح روز بعد از تحلیف ریاست جمهوری، 

یک حرکت برای عصبانی کردن ما و برای 
تحریک‌کردن ما برای وارد شدن به یک 
درگیری بزرگ‌تر بود؛ بله هزینه خودش را 
داشت هزینه انسانی داشت، یک انسان 
بزرگی را ترور کردند و قبول دارم که هزینه 
حیثیتی داشت ولی در برابر حیثیت بر باد 
رفته اسرائیل و ارتش اسرائیل در این جنگ، 
اینها هزینه‌هایی است که وجود دارد ولی 
حکایت از یک نوع استیصال از سوی اسرائیل 
دارد. این حرکت اخیرش در یکی دو روز 
گذشته نیز یک حرکت ناجوانمردانه است.
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رئیس جمهور در اولین روز حضور خود در نیویورک مطرح کرد
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نیستیم

همین برنامه را در پیش خواهیم گرفت.
وی با بیان اینکه ایران دارای تمدنی چند 
هزار ساله است، افزود: آن چیزی که 
رسانه‌های دنیا از ایران نشان می‌دهند، 
نیستیم. درنتیجه آماده‌ایم با همه دنیا 
با صلح و امنیت زندگی کنیم و دنبال 
ناآرامی نیستیم. پزشکیان تصریح کرد: 
به اینجا آمده‌ایم تا پیام خود را به گوش 
دنیا برسانیم، این باور قلبی ما است و 
در تلاشیم هماهنگی درونی و بیرونی را تا 

جایی که ممکن است نشان دهیم.
 

 چهار دیدار دیگر 
در محل اقامت پزشکیان

رئیس جمهور روز گذشته در محل اقامت 
خود، سه دیدار دیگر نیز داشت. ابتدا و به 
عنوان دومین دیدار، میزبان گروه »الدرز« 
یا سازمان منتفذین بود. الدرز یک سازمان 
غیردولتی از چهره‌های سابق دولتی است 
که با عنوان فعالان صلح و مدافعان حقوق 
بشر فعالیت می‌کنند. آنان خود را به 
عنوان رهبران مستقل جهانی برای صلح 
و حقوق بشر توصیف می‌کنند. در سومین 
برنامه »شارل میشل« رئیس شورای اروپا 
باحضور در محل اقامت رئیس‌جمهور 
ایران با پزشکیان دیدار و گفت‌و‌گو کرد. 
»ویولا آمهرد« رئیس‌جمهور سوئیس و 
»الکساندر اشتوب« رئیس‌جمهور فنلاند 
دیگر چهره‌ها و سران اروپایی بودند 
که به صورت جداگانه در محل اقامت 
رئیس‌جمهور کشورمان حاضر شده و با 
مسعود پزشکیان دیدار و گفت‌و‌گو کردند.

president.ir

رئیس جمهور شامگاه یکشنبه به وقت 
تهران به منظور شرکت و سخنرانی در هفتاد 
و نهمین نشست مجمع عمومی سازمان 
ملل متحد وارد خاک ایالات متحده امریکا 
شد. سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه، 
مجید تخت‌روانچی و کاظم غریب‌آبادی 
معاونان سیاسی و حقوقی و بین‌الملل 
وزیر امور خارجه، امیرسعید ایروانی سفیر 
و نماینده دائم ایران در سازمان ملل، زهرا 
ارشادی معاون نمایندگی ایران در سازمان 
ملل و جمعی از دیپلمات‌های جمهوری 
اسامی ایران از رئیس‌جمهور پزشکیان در 
فرودگاه جان اف کندی نیویورک استقبال 
کردند. در همین راستا، روز گذشته مهدی 
سنایی معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهور 
با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس، 
نوشت: »مسعود پزشکیان طی سه روز 
کاری در ‎نیویورک با حدود ۲۰ نفر از رؤسای 
ترکیه،  از جمله رئیس‌جمهور  کشورها 
پادشاه اردن و رئیس‌جمهور فرانسه دیدار 

دوجانبه خواهد داشت.« وی ادامه داد: 
»سخنرانی رئیس‌جمهور در مجمع عمومی 
عصر سه‌شنبه خواهد بود. آقای پزشکیان 
همچنین دیدارهای زیادی با اهالی و مدیران 
رسانه‌ها، اندیشکده‌ها و نمایندگان ادیان و 
چند نشست با ایرانیان مقیم امریکا برگزار 

خواهد کرد.«
 

پزشکیان: فرصت برابر برای همه انسان‌ها
پزشکیان بعد از ظهر یکشنبه به وقت 
محلی، در بدو ورود به نیویورک در پاسخ 
به سؤال خبرنگاران درباره اهداف این سفر 
گفت: ما از سوی جمهوری اسامی ایران 
حامل پیام صلح و امنیت و تاش برای 
تحقق شعار امسال سازمان ملل مبنی بر 
صلح و آینده توأم با امنیت و توسعه برای 

همه مردم هستیم.
رئیس جمهور افزود: ما حامل این پیام 
هستیم که به جای خونریزی و جنگ 
و کشتار، باید دنیایی درست کنیم که 
و  راحت  آن  در  بتوانند  انسان‌ها  همه 
مستقل از رنگ، ‌نژاد، قومیت و منطقه‌ای 
که در آن حضور دارند، به راحتی زندگی 
کنند. متأسفانه دنیایی که امروز در آن 

زندگی می‌کنیم، به این شکل نیست، 
استانداردهای دوگانه‌ای وجود دارد که بر 
اساس آنها یک عده خوب و عده‌ای هم بد 
هستند؛ در نتیجه مشکلاتی که می‌بینیم به 
وجود می‌آید. پزشکیان در پایان تأکید کرد: 
فرصتی که برای زندگی در کره خاکی داریم، 

باید برای همه انسان‌ها برابر باشد.
 

دیدار با مدیران رسانه‌های امریکایی
نخستین دیدار کاری رئیس‌جمهور در اولین 
سفر به سازمان ملل، دیدار با مدیران 
رسانه‌های امریکایی بود. رئیس‌جمهور در 
این دیدار که هشت و 30 دقیقه صبح به 
وقت نیویورک انجام شد، نخست تبیینی 
از فرآیند انتخابات اخیر ارائه کرد و گفت: 
دیدگاه ما در رابطه با کشور، منطقه و دنیا 
شفاف و روشن است، وقتی در ایران نامزد 
انتخابات شدم، شعارم وحدت و انسجام 
بود زیرا اول اختلافاتی را که در کشور هست 

باید رفع کنیم.
پزشکیان با تأکید بر اینکه ایران برای همه 
ایرانیان است، گفت: وابسته به یک دسته 
و جناح نیستم به همین خاطر بود که مردم 
استقبال کردند و رأی دادند و علی رغم اینکه 

وابسته به هیچ جناحی نبودیم، رأی مردم ما 
را به این جایگاه رساند.

رئیس جمهور در زمینه رویکرد دولت 
چهاردهم و نیز جمهوری اسامی ایران در 
زمینه سیاست خارجی و روابط بین‌الملل، 
اظهارکرد: اولویت ما در روابط بین‌الملل، 
همسایگان هستند که با حفظ حدود، 
حریم و امنیت، با یکدیگر تفاهم کنیم و از 
اقدامی که امنیت داخلی هر کدام‌ از ما را 

خدشه دار کند، جلوگیری کنیم.
وی با بیان اینکه با دنیا نیز رابطه خواهیم 
داشت، تأکید کرد: با دنیا رابطه سالم و برابر 
داریم و معتقدیم باید صلح و امنیت در دنیا 
جای جنگ و خونریزی را بگیرد و اینکه 

انسان‌ها یکدیگر را نکشند.
پزشکیان در ادامه باز هم به سیاست داخلی 
ایران اشاره کرد و با بیان اینکه در کشور خود 
به دنبال وحدت و انسجام هستیم، گفت: 
به دور از وابستگی‌های جناحی و جنسیتی 
و قومیتی، این موضوع را در مدیریت لحاظ 
خواهیم کرد. باور داریم اگر در کشورمان با 
حق و عدالت عمل کنیم کشور را درست 
خواهیم کرد، با دنیا نیز بویژه کشورهایی 
که از ما چهره‌ای نامناسب طراحی کرده‌اند، 

دولت

سیاست خارجی

روایت عراقچی از دیدار با همتای لبنانی و سعودی‌اش

سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه در صفحه شخصی خود در اینستاگرام 
به برنامه‌های دومین روز سفرش در نیویورک اشاره کرد و نوشت: در دیدار آقای 
عبدالله بوحبیب، وزیر امور خارجه لبنان به بررسی آخرین وضعیت جنوب 
لبنان و ابعاد حملات تروریستی رژیم صهیونیستی علیه این کشور پرداختیم. 
مقاومت لبنان در برابر وحشیگری صهیونیست‌ها را ستودنی توصیف کردم و 
با اعلام حمایت جمهوری اسامی ایران از این مقاومت قهرمانانه، بر ضرورت 
بازگشت آرامش و ثبات به این کشور و اقدام فوری جهانی جهت توقف یاغیگری 

صهیونیست‌ها نسبت به هنجارها و قوانین‌ بین‌المللی، تأکید کردم.
وزیر خارجه ایران دیدار با همتای سعودی خود را نیز این‌گونه روایت کرد: 
در دیدار آقای فیصل بن فرحان، وزیر امور خارجه عربستان سعودی ضمن 
تبریک روز ملی این کشور، بر تعمیق روابط و همکاری‌های دوجانبه، منطقه‌ای و 
بین‌المللی تأکید کردم. همچنین با بررسی روند تحولات غزه و لبنان بر ضرورت 
هماهنگی کشورهای اسامی برای مقابله با تهاجم رژیم صهیونیستی تأکید شد.  
او در پایان نوشت: در دیدار با وزرای امور خارجه ازبکستان و بلغارستان نیز 
راه‌های توسعه روابط دوجانبه در ابعاد مختلف و همچنین گسترش همکاری‌ها 
در سازمان‌های بین‌المللی و منطقه‌ای مورد ارزیابی قرار گرفت. در این دیدارها 

نیز موضوع فلسطین و لبنان از مهم‌ترین مباحث مطروحه بود.

ـــرش بـ


